
参
議
院
議
員
林
久
美
子
君
提
出
地
方
公
務
員
の
地
域
手
当
に
係
る
特
別
交
付
税
の
減
額
措
置
に
関
す
る
質
問
に
対
す
る

答
弁
書

一
、
三
及
び
四
に
つ
い
て

お
尋
ね
の
趣
旨
が
必
ず
し
も
明
ら
か
で
は
な
い
が
、
特
別
交
付
税
に
関
す
る
省
令
（
昭
和
五
十
一
年
自
治
省
令
第
三
十
五

号
。
以
下
「
省
令
」
と
い
う
。
）
第
四
条
第
一
項
第
三
号
ホ
及
び
第
五
条
第
一
項
第
四
号
イ
（
省
令
第
四
条
第
一
項
第
三
号

ホ
に
掲
げ
る
額
の
算
定
方
法
に
準
じ
た
算
定
に
係
る
部
分
に
限
る
。
）
の
規
定
は
、
国
家
公
務
員
の
給
与
に
お
け
る
地
域
手

当
の
支
給
割
合
（
当
該
支
給
割
合
が
定
め
ら
れ
て
い
な
い
地
域
に
あ
っ
て
は
、
「
地
域
手
当
支
給
基
準
を
満
た
す
地
域
の
一

覧
に
つ
い
て
」
（
平
成
十
七
年
九
月
二
十
六
日
付
け
総
務
省
給
与
能
率
推
進
室
第
七
号
通
知
）
に
お
け
る
地
域
手
当
の
指
定

基
準
に
よ
り
算
定
し
た
割
合
）
を
超
え
て
地
域
手
当
を
支
給
し
て
い
る
地
方
団
体
は
他
団
体
と
比
較
し
て
財
政
的
に
余
裕
が

あ
り
、
特
別
交
付
税
の
配
分
に
当
た
り
、
地
方
団
体
間
の
実
質
的
な
公
平
を
図
る
必
要
が
あ
る
と
の
観
点
か
ら
、
当
該
超
過

支
給
額
に
応
じ
て
特
別
交
付
税
の
減
額
措
置
を
講
ず
る
た
め
、
地
方
公
務
員
の
給
与
に
お
け
る
地
域
手
当
の
導
入
が
行
わ
れ

た
平
成
十
八
年
度
に
設
け
ら
れ
た
も
の
で
あ
り
、
総
務
省
と
し
て
は
、
こ
れ
ら
の
規
定
を
削
除
す
る
こ
と
や
こ
れ
ら
の
規
定

を
適
用
し
な
い
こ
と
と
す
る
特
例
規
定
を
設
け
る
こ
と
は
考
え
て
い
な
い
。



二
に
つ
い
て

お
尋
ね
の
「
特
別
交
付
税
に
関
す
る
省
令
第
四
条
第
一
項
第
三
号
ホ
及
び
第
五
条
第
一
項
第
四
号
イ
の
規
定
に
よ
り
減
額

さ
れ
た
・
・
・
特
別
交
付
税
の
額
及
び
そ
の
対
象
と
な
っ
た
地
方
公
共
団
体
の
数
」
の
意
味
す
る
と
こ
ろ
が
必
ず
し
も
明
ら

か
で
は
な
い
が
、
平
成
二
十
二
年
度
か
ら
平
成
二
十
六
年
度
ま
で
の
各
年
度
に
お
け
る
①
省
令
第
四
条
第
一
項
第
三
号
ホ
に

掲
げ
る
額
と
し
て
算
定
さ
れ
た
額
が
あ
る
道
府
県
の
数
及
び
②
当
該
算
定
さ
れ
た
額
の
合
計
額
並
び
に
③
省
令
第
五
条
第
一

項
第
四
号
イ
に
お
い
て
準
ず
る
も
の
と
さ
れ
る
省
令
第
四
条
第
一
項
第
三
号
ホ
に
掲
げ
る
額
と
し
て
算
定
さ
れ
た
額
が
あ
る

市
町
村
の
数
及
び
④
当
該
算
定
さ
れ
た
額
の
合
計
額
は
、
次
の
と
お
り
で
あ
る
。

平
成
二
十
二
年
度

①
零

②
零
円

③
九
十
六

④
二
十
億
三
千
三
百
九
十
五
万
七
千
円

平
成
二
十
三
年
度

①
零

②
零
円

③
八
十
九

④
二
十
億
八
千
百
五
十
七
万
四
千
円

平
成
二
十
四
年
度

①
零

②
零
円

③
七
十
九

④
十
八
億
二
千
七
百
五
十
三
万
五
千
円

平
成
二
十
五
年
度

①
一

②
七
億
九
千
百
十
五
万
九
千
円

③
七
十
三

④
二
十
六
億
三
十
一
万
千
円

平
成
二
十
六
年
度

①
一

②
十
一
億
三
千
百
一
万
八
千
円

③
七
十
六

④
四
十
九
億
二
千
四
百
八
十
二
万
六
千
円

な
お
、
各
市
町
村
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
に
当
た
っ
て
は
、
省
令
第
五
条
第
一
項
の
規
定
に
よ



り
、
同
項
第
四
号
の
額
は
同
項
第
三
号
の
額
を
上
限
と
し
て
控
除
す
る
こ
と
と
な
る
も
の
で
あ
る
こ
と
か
ら
、
同
項
第
四
号

の
額
が
同
項
第
三
号
の
額
を
上
回
る
市
町
村
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
特
別
交
付
税
の
算
定
に
当
た
り
控
除
さ
れ
た
同
項
第
四

号
の
額
に
係
る
内
訳
を
お
示
し
す
る
こ
と
は
困
難
で
あ
る
。


